ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/2
Mural Eletrônico – 2017-036.doc – 23/03/2017

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 023/2017 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve  nomear  como  membro da  Comissão Especial de
Proteção ao Rio São Francisco  o advogado  MARCELO JOSÉ MONTEIRO DA
COSTA, OAB/BA nº. 8307.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 23 de Março de 2017.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB-BA

PORTARIA nº 024/2017 – GP

 O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional,  resolve  nomear  como membro  para compor o  Grupo de
Trabalho para estudo do Tema “Programa de Estágio de Nível Superior de Pós
Graduação em Direito”  a advogada JULIANA MARIA DA COSTA PINTO DIAS,
OAB/BA nº. 38391.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 23 de Março de 2017.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/2
Mural Eletrônico – 2017-036.doc – 23/03/2017

CONSELHO PLENO

EDITAL n° 025/2017-CP

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, torna público, para conhecimento das autoridades
judiciárias e de terceiros, que os advogados  RUYTER DOURADO (OAB-BA 5871),
LUIZ DE JESUS BARROS encontram-se aptos ao pleno exercício da advocacia.

Publique-se. SSA, 22/03/2017.

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor OAB-BA

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 38/2017

Notificação de Julgamento

O PRESIDENTE DA TERCEIRA TURMA, no uso de suas atribuições, notifica, Drª.
Larissa Ferreira de Oliveira e Dr. Tiago da Mota Miranda na qualidade de Patronos
de  J.J.S.F.  (OAB/BA 23.596);  J.L.B.I.  (OAB/BA 22.314);  M.T.S.  (OAB/BA 5057);
J.G.S. (OAB/BA 20.166); M.O.S. (OAB/BA 34.688) e seus respectivos  advogados
Juliana Lima de Brito Isensee, Marinalvo Teixeira dos Santos, João Gomes da Silva
e Marta Oliveira da Silva na forma do art. 137-D, § 4°, do Regulamento Geral do
Estatuto da Advocacia e da OAB, para, querendo, cumprir o quanto dispõe o art. 53,
§3°,  CED,  na  sessão  de  julgamento  da  3ª  Turma deste  Conselho  Seccional
designada para o próximo dia 03/04/17 (segunda-feira), às 14:00h, em cuja pauta
estão inclusos os Processos n° 11974/13, 12871/12, 11410/11, 1000042, 11695/14.

 Publique-se.
SSA, 22 de março de 2017.

Rafael Barretto
Presidente 3ª Turma

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Notificação de Julgamento